intec

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SANTO DOMINGO
TARIFA PARA ESTUDIANTES EXTRANJEROS

INGENIERIA AEROESPACIAL 2 + 2

Clave

Trimestres Laboratorios

Primer trimestre

AHC101
AHO10

CBM101
CSS101
AHD101

Total

COMUNICACION EN LENGUA ESPANOLA |
ORIENTACION ACADEMICA E INSTITUCIONAL
ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA

SER HUMANO Y SOCIEDAD

EDUCACION FiSICA Y DEPORTE

PRIMERA INSCRIPCION

Carnet

Segundo trimestre

AHC102
AHA201
CBM102
CBN101
AHQ101

Total

COMUNICACION EN LENGUA ESPANOLA II
APRECIACION DE LAS ARTES |

CALCULO DIFERENCIAL

SER HUMANO Y NATURALEZA
QUEHACER CIENTIFICO

Carnet

Tercer trimestre

CBM201
AHH201
CBQ207
CBQ207L
INS208

INS208L

Total

CALCULO INTEGRAL

RHETORIC AND COMPOSITION

QUIMICA |

LAB. QUIMICA | 1
FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION

LAB. FUNDAMENTOS DE

PROGRAMACION 1
Carnet

Cuarto trimestre

CBF210
CBF210L
CBM202
CBQ208
CBQ208L
INM201

Total

FISICA MECANICA |

LAB. FISICA MECANICA | 1
CALCULO VECTORIAL

QUIMICA I

LAB. QUIMICA II 1
Dibujo Mecanico |

Carnet

Créditos

O~ pr~,OIDND

Costo USD$

700.00
350.00
875.00
700.00
700.00
157.50

73.50

USD 3,556.00

700.00
700.00
875.00
700.00
700.00
73.50
USD 3,748.50

875.00
700.00
700.00
325.00
700.00

325.00
73.50
usb 3,698.50

700.00
325.00
875.00
700.00
325.00
700.00

73.50

USD 3,698.50



Quinto trimestre

CBF211
CBF211L
CBM208
INM202

Total

FISICA MECANICA I

LAB. FISICA MECANICA II
ALGEBRA LINEAL
DIBUJO MECANICO I
Carnet

Sexto trimestre

CBM203
CBF212

CBF212L
CGS204
ING216
ING216L

Total

ECUACIONES DIFERENCIALES
FISICA ELECTRICA Y MAGNETICA
LAB. FISICA ELECTRICA Y
MAGNETICA

ANTROPOLOGIA SOCIAL
ESTATICA

LAB. ESTATICA

Carnet

Séptimo trimestre

INE377
INE377L

ING212
ING212L

MEC302

MEC302L
INC213

INC213L

Total

CIRCUITOS |
LAB. CIRCUITOS |
DINAMICA

LAB. DINAMICA

INTRODUCCION A LA ING. ESPACIAL
LAB. INTRODUCCION A LA ING.
ESPACIAL

MECANICA DE SOLIDOS DEFORMABLES
LAB. MECANICA DE SOLIDOS
DEFORMABLES

Carnet

Octavo trimestre

AHH202
INM300
INI383

INI383L
AHA202

Total

EFFECTIVE SPEECH
TERMODINAMICA |

CIENCIAS E INGENIERIA DE LOS MATERIALES

LAB. CIENCIAS E INGENIERIA DE
LOS MATERIALES

APRECIACION DE LAS ARTES I
Carnet

Derecho a graduacion

TOTAL

700.00
325.00
875.00
700.00
73.50
14 USD 2,673.50

EEN O I

6]

875.00
700.00

N

325.00
700.00
700.00
325.00
73.50
19 USD 3,698.50

[H NG NN

700.00
175.00
700.00
325.00

A P A P b

700.00
1 1 325.00

4 700.00
1 1 325.00

73.50
20 uUsb 4,023.50

700.00
700.00
700.00

1 325.00

N

700.00

73.50
17 UsbD 3,198.50
usb 787.50

11 148 usD 29,083.00



Resumen

Costo USD$ Total Total USD$
Costo de créditos 175.00 148 25,900.00
Laboratorio 150.00 11 1,650.00
Primera Inscripcion 157.50 1 157.50
Carnet 73.50 8 588.00
Derecho a graduacion 787.50 1 787.50
Inglés sin créditos 400.00 0 0.00

Total USD 29,083.00

Actualizacion febrero 2024.
Estos valores estan sujetos a modificacion.
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